R E Q U E R I M E N T O  Nº. 581

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que desde o dia 8 de outubro de 1964 Botucatu conta a Empresa ACORSE Corretora de Seguros, localizada na Rua Doutor Costa Leite, esquina com a Rua Visconde do Rio Branco;
CONSIDERANDO que ao longo desses anos a  referida empresa vem prestando não só à comunidade Botucatuense como à nossa região, excelentes serviços através de uma equipe de colaboradores altamente qualificados, dentre eles seus familiares,

CONSIDERANDO a importante contribuição que essa empresa oferece ao desenvolvimento de nosso Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Empresa ACORSE Corretora de Seguros, na pessoa de seu proprietário Senhor SILSO DE OLIVEIRA PINTO, extensivo à todos seus familiares e colaboradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2007.

	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV